1

INSTITUTO DE LÍNGUAS (ILG) – UEM – CIPE

EDITAL No 10/2020 – ILG/PEC

A coordenação geral do Projeto de Prestação de Serviços ‘Cursos de Idiomas

para Públicos Específicos’ (CIPE) do Instituto de Línguas da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A convocação de alunos para matrícula, em 4ª (quarta) chamada, nas turmas

do projeto ‘Cursos de Idiomas para Públicos Específicos’ (CIPE), conforme

previsto no Edital no 04/2020 – ILG/PEC.

1. Disposições gerais

1.1 Os alunos convocados por meio deste edital deverão comparecer na

secretaria do Instituto de Línguas (ILG – UEM), Bloco 29, nos dias 13

(onze) e 14 (quatorze) de fevereiro de 2020, das 8h30 às 11h45 e das 14

h às 17h00, para efetivação da matrícula.

1.2 No caso do não comparecimento e consequente não preenchimento das

vagas ofertadas, nova lista de convocados será publicada no dia 17

(quatorze) de fevereiro de 2020, no site www.ilg.uem.br.

1.3 Novas convocações para matrícula poderão ser realizadas, no caso do não

preenchimento das vagas, por meio de editais subsequentes publicados no

site www.ilg.uem.br.

1.4 O Informativo contendo os procedimentos para matrícula e

documentos necessários estão disponíveis no site www.ilg.uem.br.

1.5 As aulas terão início no dia 09 de março de 2020.

2. Alunos convocados para matrícula (4ª chamada)

http://www.ilg.uem.br/
http://www.ilg.uem.br/
http://www.ilg.uem.br/

2

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS – Turma 1 – Segundas e quartas, das
19h40 às 21h20

LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1 Alan Fernando Nonato Silva

PRE TEENS 1 – Turma 2  – Sábados, das 8h30 às 12h

LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1 Vinicius Aparecido Horácio

PRE TEENS 1 – Turma 3  – Sexta-feira, das 8h30 às 12h

LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1 Thiago Eiji Sato

INGLÊS PARA PROFISSIONAIS – Turma 3 (A e B) – Sábados, das 8h30 às
12h

LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1 Daniela Ellen Pacheco

2 Rayana Magari Dos Santos

LÍNGUA E CULTURA FRANCESA I – Turma 2 – Sábados, das 8h30 às 12h

LISTA DE ALUNOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1 Gabriel Lagos Monteiro da Silva

2 Luara Lóde Nunes

Maringá, 12 de fevereiro de 2020.

Milena Paula de Oliveira Alonso
Coordenadora Geral do CIPE

Instituto de Línguas (ILG) - Universidade Estadual de Maringá